未发生

报告期内审批对子公司

担保额度合计（C1）
50,000

报告期内对子公司担保

实际发生额合计（C2）
3,827.64

报告期末已审批的对子

公司担保额度合计

（C3）

50,000
报告期末对子公司实际

担保余额合计（C4）
3,827.64

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
100,000

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
11,478.44

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
100,000

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
10,655.28

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
6.59%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对

象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况

说明（如有）

无

伊戈尔电气股份有限公司 2021 年年度报告全文

73

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金来

源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财已

计提减值金额

其他类 自有资金 24,000 8,881 0 0

其他类 募集资金 36,500 10,500 0 0

合计 60,500 19,381 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

伊戈尔电气股份有限公司 2021 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,000,171 28.10%   34,228,405 -64,209,147 -29,980,742 19,019,429 6.42%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 2,031,121 1.16%   1,421,785 -3,452,906 -2,031,121

 3、其他内资持股 46,760,500 26.81%   32,660,635 -60,401,706 -27,741,071 19,019,429 6.42%

  其中：境内法人持股 22,768,217 13.05%   15,937,752 -38,705,969 -22,768,217

   境内自然人持股 23,992,283 13.76%   16,722,883 -21,695,737 -4,972,854 19,019,429 6.42%

 4、外资持股 208,550 0.12%   145,985 -354,535 -208,550

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 208,550 0.12%   145,985 -354,535 -208,550

二、无限售条件股份 125,408,429 71.90%   87,785,900 64,106,697 151,892,597 277,301,026 93.58%

 1、人民币普通股 125,408,429 71.90%   87,785,900 64,106,697 151,892,597 277,301,026 93.58%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 174,408,600 100.00%   122,014,305 -102,450 121,911,855 296,320,455 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、回购注销部分限制性股票

2021年04月13日，公司完成回购注销8名离职激励对象持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票共计10.245万股，回购注

销完成后公司总股本由174,408,600股减少至174,306,150股。具体内容详见公司于2021年04月14日披露的《关于完成回购注销

2019 年限制性股票激励计划中部分限制性股票的公告》（公告编号：2021-047）。

2、2020年度权益分派实施

2021年05月14日，公司完成2020年年度权益分派的实施，以2020年12月31日的总股本174,408,600股扣除公司回购注销2019

年部分限制性股票102,450股后的股本174,306,150股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币2.00元（含税），不送红

股；同时以资本公积金转增股本方式向全体股东每10股转增7股。本次权益分派实施后，公司2019年限制性股票激励计划已

授予但尚未解锁的限制性股票数量由147.6850万股增加至251.0645万股，其中，首次授予的尚未解锁的限制性股票数量由

116.1850万股增加至197.5145万股，预留授予的尚未解锁的限制性股票数量由31.50万股增加至53.55万股；公司总股本由

174,306,150股增加至296,320,455股。具体内容详见公司于2021年05月10日披露的公告《2020年年度权益分派实施公告》（公

[…]

告编号：2021-061）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年02月24日召开第五届董事会第十二次会议、第五届监事会第十一次会议，于2021年03月12日召开2021年第

一次临时股东大会，会议审议通过了《关于回购注销2019年限制性股票激励计划中部分限制性股票的议案》，同意对8名离

职的激励对象已获授但尚未解除限售的10.245万股限制性股票进行回购注销，回购价格为9.27元/股。公司独立董事对该议案

发表了同意的独立意见，监事会发表了同意的核查意见。2021年4月13日，公司完成该部分限制性股票的回购注销。

2、公司于2021年03月29日召开第五届董事会第十三次会议、第五届监事会第十二次会议，于2021年03月31日召开2020年年

度股东大会，会议审议通过了《2020年度利润分配及资本公积转增股本预案》，以2020年12月31日的总股本174,408,600股扣

除公司回购注销2019年部分限制性股票102,450股后的股本174,306,150股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币2.00

元（含税），合计派发现金股利人民币34,861,230元，不送红股；同时以资本公积金转增股本方式向全体股东每10股转增7

股，共计转增122,014,305股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2021年04月13日，公司完成8名离职的激励对象已获授但尚未解除限售的10.245万股限制性股票的回购注销，公司总股本

由174,408,600股减少至174,306,150股。

2、2021年05月14日，公司完成2020年度权益分派的实施，公司总股本由174,306,150股增加至296,320,455股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

如下：

项目 2020年度 2021年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

上年同期基本每股收益（元/股） 0.36 0.20 1.37 0.66

上年同期稀释每股收益（元/股） 0.36 0.20 1.37 0.66

年初归属于上市公司股东的每股净资

产每股净资产（元/股）

8.28 4.87 9.27 5.46

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

董监高 8,163,746 5,691,476 405,000 13,450,222 高管锁定股 离职满 6 个月后

伊戈尔电气股份有限公司 2021 年年度报告全文

76

19 名非公开发行

认购的股东
39,257,125 27,479,988 61,167,906 5,569,207

非公开发行限售

股

18名发行对象的

限售股已于 2021

年 05 月 06 日解

锁；肖俊承认购

的限售股将于

2023 年 11 月 02

日解锁。

2019 年限制性股

票激励计划激励

对象

1,579,300 1,033,795 2,613,095 0 股权激励限售股

首次授予限制性

股票第二个解除

限售期已于 2021

年 07 月 05 日解

锁；预留授予限

制性股票第二个

解除限售期已于

2021 年 12 月 22

日解锁。

合计 49,000,171 34,205,259 64,186,001 19,019,429 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司申请注销2019年限制性股票激励对象已获授尚未解除限售的10,2450股限制性股票，完成注销后公司总股

本由174,408,600股减少至174,306,150股。

2、报告期内，公司以2020年12月31日的总股本174,408,600股扣除公司回购2019年部分限制性股票102,450股后的股本

174,306,150股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币2.00元（含税），同时以资本公积金转增股本方式向全体股东

每10股转增7股，共计转增122,014,305股。资本公积转增股本后，公司总股本由174,306,150股增加至296,320,455股。

本次发行导致每股收益等指标变动详见本报告本节“1、股份变动情况”部分。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

伊戈尔电气股份有限公司 2021 年年度报告全文

77

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
66,548

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

58,349